[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.11. 2019 г.

	№405

Томская область

г.Кедровый
	О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 01.12.2015 №545 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Кедровый», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 01.12.2015        № 545 (далее – Порядок) следующие изменения:
а) дополнить подпунктами 2.1 и 2.2:
«2.1. В планы-графики включаются:

1) идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со статьей 23 Федерального закона о контрактной системе;

2) наименование объекта и (или) наименования объектов закупок;

3) объем финансового обеспечения для осуществления закупок;

4) сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;

5) информация об обязательном общественном обсуждении закупок товара, работы или услуги в соответствии со статьей 20 Федерального закона о контрактной системе;

6) иная информация, определенная порядком, предусмотренным пунктом 2 части 2.2 настоящей статьи.

2.2. Правительством Российской Федерации устанавливаются:

1) требования к форме планов-графиков;

2) порядок формирования, утверждения планов-графиков, внесения изменений в такие планы-графики;

3) порядок размещения планов-графиков в единой информационной системе.»

б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Планы-графики формируются заказчиками, указанными в пункте 3 настоящего Порядка на срок, соответствующий сроку действия решения Думы города Кедрового, утверждающего бюджет муниципального образования на очередной год и последующие плановые года, с учетом следующих положений:

а) муниципальные заказчики в сроки, установленные главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Город Кедровый» (далее - главные распорядители), но не позднее сроков, установленных Администрацией города Кедрового:

- формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Кедровый» на рассмотрение депутатов Думы города Кедрового;

- уточняют при необходимости сформированные планы-графики закупок, после их уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают сформированные планы-графики;

б) учреждения, указанные в подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, но не позднее сроков, установленных Администрацией города Кедрового:

- формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Кедровый» на рассмотрение депутатов Думы города Кедрового;

- уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают планы-графики;

в) юридические лица, указанные в подпункте «в» пункта  3 настоящего Порядка:

- формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Кедровый» на рассмотрение депутатов Думы города Кедрового;

- уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и заключения соглашений о предоставлении субсидии утверждают планы-графики закупок;

г) юридические лица, указанные в подпункте «г» пункта 3 настоящего Порядка:

- формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Кедровый» на рассмотрение депутатов Думы города Кедрового;

- уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам соответствующими муниципальными органами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и исполнение муниципальных контрактов в лице указанных органов утверждают планы-графики закупок.

 В планы-графики включается с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае указанная в пункте 2 настоящего Порядка информация вносится в планы-графики закупок на весь срок планируемых закупок.»

в) пункт 13 считать утратившим силу.

2. Настоящее постановление разместить в информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.
Мэр                                                                                                                                     Н.А. Соловьева